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П Р О Г Р А М А за К У Л Т У Р А
Програма за фестивали и манифестации

Согласно Законот за локална самоуправа, Член 22, Надлежности на локалната самоуправа, Културата - институционалната и финансиската поддршка на културните установи и проекти; негувањето на фолклорот, обичаите, старите занаети и слични културни вредности; организирањето културни манифестации; поттикнувањето на разновидни специфични форми на творештво; и Закон за култура, Член 7, Локален интерес во културата, Став 3, Советот на Општина Прилеп на ден 28.12.2023 ја донесе следната:

Предлог програма за култура за 2024 - Општина Прилеп

од програмата К4 Културни манифестации и творештво
ФЕСТИВАЛИ И МАНИФЕСТАЦИИ
	Р.бр.
	Краток опис 
	Временска рамка
	Вкупен Буџет
	Активности


	1.
	Меѓународен Карневал „Прочка“

Негување на културното наследство и традицијата.
Организирање на дефиле на маски со вклученост на сите училишта и гости од други градови, како и пропратни културно-забавни содржини.
 www.karnevalprilep.mk

	Месец:  – февруари/март
Ден: Верскиот празник Проштени поклади 
Локација: булевар Гоце Делчев


	     500.000,00 ден.

	-обезбедување на бина и озвучување

-ангажирање на музички групи

-куклено шоу

-печатење на рекламен  материјал, 

-обезбедување на подароци за гостите

-набавка на материјали за изработка на маски за училиштата

-сместување на гости и учесници од странство               

-обезбедување на ручек за учесниците во дефилето                         

-украсување  
дел од средствата може да ги добие Здружението Прилепски Мечкари по поднесен проект/барање и доставен извештај за искористените средства од минатата година.

	2.
	Мариовско-Мегленски културни средби

Средба на Македонците од Меглен и Мариово со културно-уметничка програма на која земаат учество повеќе фолклорни друштва од сите краишта на Македонија
	Месец: мај
Ден: последен викенд

Локација: Манстир Св. Илија во близина на село Витолиште, Мариово
	60.000,00 ден.

	Во висина од предвидените средства, Општина Прилеп обезбедува:

-печатење на промотивен материјал
-организирање на превоз

-културно-уметничка програма
- ручек во манастирот
- озвучување, или

За организација на настанот средствата може да ги добие Здружението Мариовско-Мегленски културни средби по поднесен проект/барање и доставен извештај за искористените средства од минатата година

	3.
	Фестивал Пеце Атанасовски
Фестивал на народни инструменти и песни, единствен е на Балканот кој ги чува од исчезнување древните и драгоцени вештини на свирачите на народни инструменти и пејачите на изворни народни песни.

www.peceatanasovski.mk
	Месец: јули, првиот викенд
Локација: Плоштад Александрија, Камена Бина

	60.000,00 ден.


	Во висина од предвидените средства, Општина Прилеп обезбедува:
-сместување на учесници

-озвучување

-печатење на покани или
За организација на настанот средствата ги добива Фестивалот Пеце Атанасоски по поднесен проект/барање и доставен извештај за искористените средства од минатата година

	4.
	Фестивал Прилеп Фолк Фест

Фестивал за авторска народна музика со настапи на популарни имиња од македонската музичка сцена.
	Месец: јуни,првата седмица

Локација: Центар за култура Марко Цепенков
	60.000,00 мкд.
	Во висина од предвидените средства, Општина Прилеп обезбедува:
-печатење на промотивен материјал

-простор
-озвучување, осветлување,  или

За организација средствата може да ги добие Здружението за музичка продукција и организација на настани „One way“ по поднесено барање и извештај за искористените средства од минатата година.

	5.
	Фестивал Сиљан Штркот

Театарски фестивал за деца
	Месец: јуни,првата седмица

Локација: Центар за култура Марко Цепенков
	60.000,00 мкд.
	Во висина од предвидените средства, Општина Прилеп обезбедува:
-печатење на промотивен материјал

-простор
-озвучување, осветлување,  или

За организација средствата ги може да ги добие Здружението Мал Театар по поднесен проект/барање и извештај за искористените средства од минатата година.

	6.
	Фестивал Војдан Чернодрински

Национален театарски фестивал, кој ги презентира најдобрите драмски остварувања од целокупната македонска театарска продукција.


	Месец: јуни,

првата седмица

Локација: Центар за култура Марко Цепенков
	300.000,00 ден.
	За организација на фестивалот средствата ги добива здружението „Фестивал Војдан Чернодрински“, по поднесен проект и извештај за искористените средства од минатата година.

	7.
	Фестивал Мелфест
Интернационален забавно-музички фестивал кој 30 години создава нови музички имиња на забавната естрада на Македонија.
	Месец: јуни,првата седмица

Локација: Центар за култура Марко Цепенков
	60.000,00 мкд.
	Во висина од предвидените средства, Општина Прилеп обезбедува:
-печатење на промотивен материјал

-простор
-озвучување, осветлување,  или

За организација средствата може да ги добие Здружението Арт Тен Продукција по поднесен проект/барање и извештај за искористените средства од минатата година.

	8.
	Пиво фестивал

Фестивалот на пивото, кој изминатава деценија е главниот бренд на град Прилеп со бројни излагачи и настапи на атрактивни балкански ѕвезди
www.pivofestival.mk
	Месец: јули

Ден: 14 -19

Локација: плоштад Александрија, Булевар Гоце Делчев, плоштад Методија А. Ченто
	1.000.000,00 ден.
	-учество во културно-забавната програма и ангажман на музички групи
-обезбедување на бина и озвучување

-сместување на учесници

-печетење на рекламен  материјал

-ЗАМП

	9.
	Поетско Маркукуле
Традиционална меѓународна поетска манифестација со бројни учесници, странски и домашни автори.
	Месец: август 

Локација: споменик Маркови Кули

Градска Библиотека
	30.000,00 ден.
	Во висина од предвидените средства, Општина Прилеп обезбедува:

-озвучување

-печатење на рекламен материјал или
За организација средствата ги може да ги добие Здружението на литературни творци по поднесен проект/барање и извештај за искористените средства од минатата година.

	10. 
	-Поддршка на меѓународни ликовни колонии и симпозиуми

-Интернационални ликовни работилници
	Месец: јули-август

Локација: Центар за култура Марко Цепенков
	60.000,00 ден.
(вкупна сума)
	За организација на колонија (симпозиум) средствата ги добиваат здруженијата-организатори со поднесен проект/барање и доставен извештај за искористените средства од минатата година, а максимален износ по настан е 30.000,00 ден.

	11.
	-Од нула до култура
Збогатување на музичката и културна наобразба на младите граѓани на Општина Прилеп, како и промоција на млади музичари од општината и Р. Македонија.

Светската популарна поп и рок култура преку тематски концерти на локални бендови со изведба на музика од великани, како Beatles, The Queen, Sting, Bob Dylan, Depeche Mode, Pink Floyd, U2, R.E.M, Michael Jackson и други.
	20.06.2023 до 20.08.2023  за време на школскиот распуст,
Динамика: еднаш седмично
Камената бина пред споменикот на Александар Македонски.
	200.000,00 ден.
(вкупна сума)
	Во висина од предвидените средства, Општина Прилеп обезбедува:

-простор

-осветлување и   озвучување
-хонорар за бендот со максимален износ од 25.000,00 ден.


	12.
	Прилепски џез фестивал
Значајна музичка манифестација, не само во Република Македонија, туку и во регионот воопшто, каде 12 години настапуваат најдобрите имиња од македонската, балканската и дел од европската џез сцена. 



	Месец: август Локација: НУЦК „Марко Цепенков (летна сцена)
	200.000,00 ден.
	- настап на музички групи

- озвучување и бинска опрема
-видео и аудио снимање           

- ЗАМП


	13.
	Фестивал Ѕвездички

Интернационален детски музички фестивал со учесници од различни земји од светот.

	Месец: јуни,првата седмица

Локација: Центар за култура Марко Цепенков
	60.000,00 мкд.
	Во висина од предвидените средства, Општина Прилеп обезбедува:
-печатење на промотивен материјал

-простор
-озвучување, осветлување,  или

За организација средствата може да ги добие Здружението Естрада Мултимедија Центар по поднесено барање/проект и доставен извештај за искористените средства од минатата година.


	14.
	Концерти на Културно-уметнички друштва, танцови групи и слично
	Локација: 

плоштад Александрија,

плоштад Методија А. Ченто, плоштад кај Градскиот саат
	100.000,00 ден.
(вкупна сума)
	Во висина од предвидените средства, Општина Прилеп обезбедува:
-обезбедување на простор

-обезбедување на осветлување и   озвучување

-дизајнирање и печатење на покани, флаери или
средствата може да ги добие организаторот на концертот по поднесено барање/проект, а максимален износ по настан е 25.000,00 ден.

	15.
	Нова Година
Организиран заеднички дочек на 2023 година
	Локација: Плоштад М.А. Ченто
	1.000.000,00 ден.

	-обезбедување на бина и озвучување

-украсување на центарот на градот
-организирање на културно-забавна програма со огномет

-набавка на новогодишни пакетчиња 

-набавка рекламен материјал (календари, нотеси, честитки, пенкала, привезоци)

	16.
	Стратегија за култура и културен туризам

Креирање на стратешки документ
	Локација: Простории на Општина Прилеп
	100.000,00 ден.
	-ангажирање на консултант

-канцелариски материјали
-Инфо сесии

	17.
	Помагање во издаваштво и промоции на книги на Прилепски автори
	Општина Прилеп
	60.000,00 ден.
	Во висина од предвидените средства, Општина Прилеп обезбедува:
- учество во печатењето на делата
- откуп на одредена количина на дела

-организирање на промоции или
средствата може да ги добие авторот по поднесено барање/проект за испечатено или спремно за печатење дело, а максимален износ по дело е 20.000,00 ден.

	18.
	Поддршка на филмски фестивали и манифестации, како:
Ехо фестивал на планински филм - Општина Прилеп како партнер во споделување на планинска култура.
Кар Синема - Торос филм студио - автокино под отворено небо со атрактивна филмска програма.
International Music Documentary Film Festival-проекција на 
филмови со музичка содржина
	Локација: 

Плоштад Александрија, плоштад Методија А. Ченто, плоштад кај Градскиот саат,

Кино Мис Стон
	60.000,00 мкд.
	Во висина од предвидените средства, Општина Прилеп учествува со:

-обезбедување на простор

-обезбедување на осветлување и   озвучување

-промоција на настанот... или

средствата може да ги добие организаторот по поднесено барање/проект, а максимален износ по настан е 20.000,00 ден.


	19.
	 Организирање на изложби, работилници, перформанси и промоција на мултимедијални проекти на прилепски автори:

  - Емил Солески - КЕРАМИКУМ ВО МЕРМЕР
- Колекционери на фотографии Олд Прилеп - Хроничар и историчар низ фотографија и текст 

-Билјана Јуруковска 
-Златко Крстески
-Работилница за фотографија со Роберт Јанкулоски
	Локација: 
Центар за култура Марко Цепенков
Плоштад Александрија, 
Плоштад Методија А. Ченто, 
Плоштад кај Градскиот саат,
	125.000,00 мкд.
	Во висина од предвидените средства, Општина Прилеп обезбедува:

-обезбедување на простор

-обезбедување на осветлување и   озвучување

-дизајнирање и печатење на покани, флаери, промоција на настанот... или

средствата може да ги добие организаторот по поднесено барање/проект, а максимален износ по настан е 25.000,00 ден.

	20.
	Учество на годишна Конвенција на FECC 2023
Годишно собрание на Федерацијата на карневалски градови на Европа
	
	100.000,00 ден.
	-обезбедување на котизација

-обезбедување на превоз

-обезбедување на средства за чланарина

	21.
	Посета/учество на културни, туристички или спортски настани во Македонија и во соседните држави од страна на репрезентативни групи од Прилеп
	
	      300.000,00 ден.
	- обезбедување на превоз


	22.
	Поддршка на развојот на културниот и туризам во Прилеп во 2024 и-
Организирање на настани од областа на културниот и спортски туризам, како:
-планинско трчање
-атлетски трки

-вело настани

-планинарски тури

-алпинизам

-параглајдинг 

-авто и мото настани
	Општина Прилеп
Настаните опфаќаат различни локации според природата на настанот
	300.000,00 ден.
	- Анализа на туристичките потреби

- Поттикнување на развојот на алтернативни видови на туризам

- Изготвување на проект за одбележување и сигнализација на туристичките места
- Печатење на промотивни материјали од областа на културниот туризмот

Меѓународна и билатерална соработка во областа на културниот туризам

- Едукација и тренинг обуки за туристички проекти

- Субвенции за разни туристички манифестации и форуми
Во организацијата на настаните, општината учествува со:

-обезбедување на простор

-обезбедување на осветлување и   озвучување

-обезбедување на награди (пехари, медаљи)

-обезбедување на спортска опрема (маички, дресови) или

средствата се распределуваат на организаторите врз основа на барања поднесени на Јавен повик и извештај за искористените средства од минатата година. За висината на поединечните проекти одлучува Комисијата за финансирање и буџет од Советот на Општина Прилеп.

	23.
	Изработка на годишна програма за култура и финансиски план за 2024
	Одделение за јавни дејности во Општина Прилеп
	/

	Тековна активност 

	24.
	Изработка на финансиски и наративен извештај за реализираните активности во 2023
	Одделение за јавни дејности во Општина Прилеп
	/

	Тековна активност 

	25.
	Изработка на годишна програма за одбележување на значајни личности, настани и празници
	Одделение за јавни дејности во Општина Прилеп
	/

	Тековна активност 

	26.
	Изработка на програма за спомен-обележја на град Прилеп 2023-2028
	Општина Прилеп
	/
	Тековна активност


	27.
	Водење на Регистар на спомен-обележја на Општина Прилеп
	Општина Прилеп
	/
	Тековна активност



	Вкупно потребни средства за реализирање на предлог програмата за култура на Општина Прилеп во 2024 година
	4.795.000,00 ден.

	


Забелешка: - Носител на активностите предвидени со оваа програма е Општина Прилеп-одделението за јавни дејности, како и Здруженијата-организатори на фестивали, манифестации и настани, кои се дел од истата.
Програмата е составен дел од Буџетот на Општина Прилеп интегрирана во Програма К4:
-421 Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт

-423 Материјали и ситен инвентар

-425 Договорни услуги

-426 Други тековни расходи

-464 Разни трансфери,
како и во програмите за трансфер кон невладини организации и спортски здруженија, администрација, совет и други.
   Број 09-4248/16              


            






           ПРЕТСЕДАТЕЛ

28.12.2023 година            

                      
   




         на Совет на Општина Прилеп

         П р и л е п                              

                       





           Дејан Проданоски
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